

**Aanbesteding:** Straatploeg gemeente Dijk en Waard  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Dijk en Waard  
**Referentie:** Straatploeg

**Toelichting:**

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
1 Inschrijfleidraad; 3.12 Overige voorwaarden 6. blz. 8/11

**Vraag:**

Volgens Artikel 8. Prijzen en tarieven 03. blz. 6/8 in Bijlage B Concept Overeenkomst Straatploeg wordt er wel geïndexeerd.  
Wij verzoeken U derhalve in de Inschrijfleidraad 3.12 Overige voorwaarden paragraaf 6 te verwijderen. Gelet op de huidige situatie in de wereld met daarbij behorende financiële instabiliteit zijn de prijsstijgingen vooraf niet in te schatten door de inschrijvers.

**Antwoord:**

De tekst van paragraaf 6 van artikel 3.12 inschrijfleidraad wordt gewijzigd in.  
Indexatie van de prijs vindt plaats op basis van artikel 8.3 t/m 8.6 van de conceptovereenkomst.

**Beantwoord op:** 17-10-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
2 Bijlage A Aanbesteden straatploeg; Algemeen

**Vraag:**

Kunnen wij ervan uit gaan dat op het stratenmakers koppel de CAO Bouw & Infra van toepassing is ?

**Antwoord:**

Het koppel valt onder de CAO van de aannemer.

**Beantwoord op:** 17-10-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
3 Bijlage A Aanbesteden straatploeg; Algemeen

**Vraag:**

Hoe wordt er verrekend indien het stratenmakers koppel buiten werktijden

(werkdagen van 07.00-16.00uur) wordt ingezet ?

**Antwoord:**

Dit komt niet voor, mocht dit wel het geval zijn word hier in overleg bepaald hoe dit te verrekenen.

**Beantwoord op:** 17-10-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

Bijlage A Aanbesteden straatploeg; Algemeen

**Vraag:**

Kunnen wij ervan uit gaan dat bij stagnatie en/of onwerkbaar weer de opdrachtgever zorgdraagt voor vervangend werk ?

**Antwoord:**

Ja, wij proberen de mensen aan het werk te houden, wel in overleg.

**Beantwoord op:** 17-10-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

Bijlage A Aanbesteden straatploeg; Algemeen

**Vraag:**

Kunnen wij ervan uit gaan dat het stratenmakers koppel tijdens normale werkdagen ingezet zal worden ? Dus niet (bij eventuele calamiteiten) 's avonds, in het weekend, op feestdagen en in de bouwvak- en kerstvakantie.

**Antwoord:**

Ja daar mag u vanuit gaan.

**Beantwoord op:** 17-10-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

Bijlage A Aanbesteden straatploeg; Eisen gesteld aan de koppels

**Vraag:**

Dient het stratenmakers koppel in het bezit te zijn van het certificaat "Veilig werken langs de weg" ?

**Antwoord:**

Ja, dit is vanuit ARBO wetgeving verplicht.

**Beantwoord op:** 17-10-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
7

**Onderwerp:**  
Bijlage A Aanbesteden straatploeg; Eisen gesteld aan materieel van de aannemer

**Vraag:**  
Wordt de inzet van elektrisch materieel (bedrijfswagen) positiever door de opdrachtgever beoordeeld ? Zie 2.5 Duurzaamheidstrategie blz. 4/11 uit de Inschrijfleidraad. Op welke wijze gaat U dit beoordelen bij de inschrijving ?

**Antwoord:**  
Er word voor elektrisch materieel niet positiever beoordeelt. Wij kiezen voor de laagste prijs voor dit werk.

**Beantwoord op:** 17-10-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
8

**Onderwerp:**  
Bijlage A Aanbesteden straatploeg; Eisen gesteld aan materieel van de aannemer

**Vraag:**  
Minimaal 4 pionnen wijzigen in 4 baakschildjes met verzwaarde voet ?

**Antwoord:**  
Minimaal 4 pionnen van 75 cm hoogte klasse 2 of 4 baakschildjes zijn toegestaan.

**Beantwoord op:** 17-10-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
9

**Onderwerp:**  
Bijlage A Aanbesteden straatploeg; Algemeen

**Vraag:**  
Kunnen wij ervan uitgaan dat het onderstaande door de opdrachtgever wordt verzorgd ?  
- opstellen straatwerkplan en invullen logboek (zie CROW-publicatie 324 'Verantwoord aanbrengen elementenverharding)  
- opstellen verkeersplannen, verzorgen van afzettingen (behalve 4 pionnen) en

omleidingen  
- verzorgen MOOR-meldingen en overige meldingen

**Antwoord:**

Ja dit verzorgen wij als gemeente.

**Beantwoord op:** 17-10-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

10

**Onderwerp:**

Bijlage A Aanbesteden straatploeg; Algemeen

**Vraag:**

Dient het omschreven materieel en gereedschap in het uurtarief van het stratenmakers koppel opgenomen te zijn ? Of wordt dit apart verrekend ? Indien het omschreven materieel/gereedschap in het uurtarief van het stratenmakers koppel moet zijn verwerkt ontvangen wij graag van U een inschatting van de gebruiksuren per jaar van het materieel/gereedschap.

**Antwoord:**

Ja, al het te gebruiken materieel dient bij de eenheidsprijs inbegrepen te zijn.

**Beantwoord op:** 17-10-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

11

**Onderwerp:**

Bijlage A Aanbesteden straatploeg; De werkzaamheden bestaan uit

**Vraag:**

Bestaan de bestratingswerkzaamheden alleen uit handmatig straatwerk ?

**Antwoord:**

Ja het betreft dagelijks onderhoud met kleine bestratingswerkzaamheden.

**Beantwoord op:** 17-10-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

12

**Onderwerp:**

Bijlage A Aanbesteden straatploeg

**Vraag:**

Betreft de aanbesteding één of twee stratenmakers koppels ?

**Antwoord:**

Voor het uitvoeren van bestratingswerkzaamheden vanuit het dagelijks onderhoud maakt de gemeente Dijk en Waard gebruik van twee stratenmakers koppels. Gedurende het gehele jaar is er werk voor beide koppels totaal ca 3400 uur.

**Beantwoord op:** 17-10-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

13

**Onderwerp:**

Inschrijfleidraad; 2.2 Beschrijving blz. 3/11

**Vraag:**

Eén straatploeg wijzigen in twee straatploegen; zie Aankondiging van een opdracht II.2.7) looptijd van de opdracht blz. 6 en Inschrijfleidraad 2.4 Contractvorm blz. 4/11 ?

**Antwoord:**

De tekst in de leidraad m.b.t. artikel 2.2. wordt gewijzigd in:  
Voor het uitvoeren van bestratingswerkzaamheden vanuit het dagelijks onderhoud maakt de gemeente Dijk en Waard gebruik van twee straatkoppels.

**Beantwoord op:** 17-10-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

14

**Onderwerp:**

Inschrijfleidraad; 2.2 Beschrijving blz. 3/11

**Vraag:**

Rioleringswerkzaamheden wijzigen in bestratingswerkzaamheden ?

**Antwoord:**

Zie antwoord ref. 13.

**Beantwoord op:** 17-10-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

15

**Onderwerp:**

Inschrijvingsleidraad

**Vraag:**

In het kader van hfst. 2.5 geeft u aan dat duurzaamheid en Maatschappelijk Verantwoorde inkoop een rol spelen bij u gemeente.  
In dit kader lijkt ons de inzet van bijvoorbeeld een elektrische bus, trilplaat,

bandenzaag bijvoorbeeld wenselijk.

**Antwoord:**

Dit is aan de inschrijver.

**Beantwoord op:** 17-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

16

**Onderwerp:**

Inschrijvingsleidraad

**Vraag:**

In het kader van kwaliteit hebben wij al jaren terug ons gecertificeerd voor het procescertificaat BRL-straatwerk. Hier steken wij veel tijd, energie en geld in. Graag zouden wij dit toegevoegd willen zien in de eisen voor inschrijving voor de inschrijvende partijen.

**Antwoord:**

Niet akkoord.

**Beantwoord op:** 17-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

17

**Onderwerp:**

Inschrijvingsleidraad

**Vraag:**

Onder 2.3 geeft u aan dat het gunningscriterium laagste prijs is, tevens geeft u onder 2.5 aan dat de gemeente dat u Maatschappelijk Verantwoord wil inkopen en ook dat u Duurzaamheid hoog in het vaandel heeft staan.

Waarom kan dit dan niet juist een rol spelen in deze aanbesteding?

Als voorbeeld hebben wij onderstaand artikel van eerdere aanbestedingen:

CO2-ambitieniveau

De aanbesteder heeft gekozen een kader te hanteren waarbij de marktpartijen die invulling geven aan deze CO2-ambitie tijdens de uitvoering, een voordeel verkrijgen bij verlening van de opdracht. Het CO2-ambitieniveau van de inschrijver dient te worden aangegeven op het formulier Verklaring CO2 reductie. Deze ambitie niveaus zijn nader beschreven in de tabel opgenomen in hoofdstuk 7 van de "Handreiking Aanbesteden Versie 3.0, het EMVI criterium

CO2-prestatieladder voor aanbestedende diensten", uitgegeven door Stichting Klimaatvriendelijk Aanbesteden & Ondernemen d.d. 5 februari 2016. Hoe hoger het aangeboden CO2-ambitieniveau van de inschrijver is, hoe hoger de fictieve vermindering van de inschrijvingssom.

Bij de beoordeling van CO2-ambitieniveau wordt één score toegekend

waarbij de volgende  
onderverdeling wordt gehanteerd:

- CO2-Ambitieniveau 1: 0 % fictieve korting op de inschrijvingssom;
- CO2-Ambitieniveau 2: 0 % fictieve korting op de inschrijvingssom;
- CO2-Ambitieniveau 3: 3 % fictieve korting op de inschrijvingssom;
- CO2-Ambitieniveau 4: 6 % fictieve korting op de inschrijvingssom;
- CO2-Ambitieniveau 5: 8 % fictieve korting op de inschrijvingssom.

Zo kunnen de inschrijvers die actief bezig zijn in het CO2 ambitieniveau (en hier dus tijd en moeite in steken) zich onderscheiden van de partijen die dit niet hebben. En laat u als gemeente ook zien hierin vooruitstrevend te zijn.

**Antwoord:**

De aanbestedende dienst heeft in dit geval gekozen voor de laagste prijs in verband met de in sterke mate gestandaardiseerd werkzaamheden.

**Beantwoord op:** 17-10-2022

**Label:** Inhoud